
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

ze 43. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 18. srpna 2020 

(č. 523/43 – 532/43) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

 

 

523/43 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 42. Rady MOb Petřkovice ze dne 28.7. 2020 

524/43 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 22/2020, kterým se: 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901 ..................................................................  o  12  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3639, pol. 5171 ................................................................... o  12  tis. Kč 

(Výměna mříže ve štole pod kopcem Landek) 

525/43 Rada městského obvodu 

a) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit Zásady pro sestavování rozpočtu Městského obvodu 

Petřkovice na rok 2021 
 

b) ukládá 

starostovi předložit tyto zásady zastupitelstvu ke schválení  

526/43 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

plán inventur MOb Petřkovice k 31.12.2020 k provedení řádné inventarizace veškerého majetku a 

závazků MOb Petřkovice v roce 2020 

527/43 
Rada městského obvodu 

a) jmenuje 

inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku městského obvodu a závazků za rok  

2020 ve složení: 
 

Předseda komise:         Ing. Karel Gattnar 

Tajemník komise:           Ing. Tereza Staškovanová 

Členové:                        Ing. Šárka Robenková 

                                    Denisa Dohnalová                                              

b) jmenuje 

likvidační komisi k provedení likvidace majetku městského obvodu v roce 2020 ve složení: 
 

Předseda komise:             Ing. Karel Gattnar 

Členové:                            Ing. Šárka Robenková 

                                   Ing. Tereza Staškovanová 



 - 2 - 

 

 

 
530/43 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Kupní smlouvy mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a panem Lukášem 

Láznickým, Kounicova 272/15, 602 00 Brno, která se týká prodeje osobního vozidla Škoda Fabia 

1.4 kombi, RZ 1T6 9820, rok výroby 2002, TMBJB16Y633631713, za kupní cenu 30 000 Kč 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu této kupní smlouvy 

 

528/43  Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Moniky Janků, Ostrava – Petřkovice o prodloužení nájmu na byt č. 1, ul. Petřkovická 

č.p. 334 v Ostravě-Petřkovicích, který ji končí ke dni 31.8. 2020 
 

b) souhlasí  

s prodloužením nájmu bytu do 30.10.2020 
 

c) rozhodla  

o prodloužení nájmu  a o schválení Dodatku č. 12 ke Smlouvě o nájmu bytu  č. 1/2016/B/1, 

kterým se prodlužuje nájemní poměr na byt č. 1 v 1. nadzemním podlaží v bytovém domě č.p. 334 

na ul. Petřkovická v Ostravě – Petřkovicích, paní Monice Janků, trvale bytem Petřkovická č.p. 

334 v Ostravě – Petřkovicích, na dobu určitou 2 měsíců s účinností od 1. 9. 2020 do 30. 10. 2020  
 

d) zmocňuje  
starostu k podpisu Dodatku č. 12 ke Smlouvě o nájmu bytu  č. 1/2016/B/1 

529/43 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh na úpravu  

- Nařízení města č. 14/2019, kterým se mění a doplňuje nařízení města č.7/2009, kterým se 

stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a 

průjezdných úseků silnic a vymezují se úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro 

jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, ve 

znění pozdějších předpisů  

- Nařízení města č. 6/2019, kterým se mění a doplňuje Nařízení města č. 9/2018, kterým se pro 

účely organizování dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

 

b) nepožaduje 

do výše uvedených nařízení města zařadit úseky místních komunikací a plochy s placením stáním 

531/43 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti JTA – Holding, spol. s r.o., ze dne 30. 7. 2020, kterou nabídlo směnu 

nemovitostí 
 

b) konstatuje, 

že směna nemovitostí je v pravomoci Statutárního města Ostravy 
 

 



 - 3 - 

 
532/43 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

termíny konání rady městského obvodu Petřkovice takto: 1.9., 15.9., 29.9., 13.10., 17.10., 10.11., 

24.11., 8.12. a 17.12. 2020 

 

 
 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

c) zaujímá  

k této směně nemovitostí toto stanovisko:  

- doporučuje Zastupitelstvu MOb Petřkovice souhlasit s bezúplatným nabytím pozemku parc.č. 

1246/62 vč. komunikace se živičným krytem, a části pozemku parc.č. 1246/1 o výměře cca 750 

m
2
, oba v kat. úz. Petřkovice u Ostravy; 

- nemá námitek k nabytí inženýrských sítí Statutárním městem Ostrava, a to: veřejného osvětlení, 

dešťové a splaškové kanalizace a vodovodního řadu, vybudovaných společností JTA  - Holding, 

spol. s r.o. na výše uvedených pozemcích na základě svého developerského projektu; 

- doporučuje Zastupitelstvu MOb Petřkovice nesouhlasit s převodem pozemku  parc.č. 1454/32, 

části pozemku parc.č. 1941/1 o výměře cca 100 m
2
 a pozemku parc.č. 1454/11, vše v kat. úz. 

Petřkovice u Ostravy; na pozemcích se nachází místní komunikace III. třídy a účelová 

komunikace, které slouží jako přístup a příjezd pro vlastníky dalších nemovitostí v dané lokalitě 

 

d) konstatuje, 

že s takto navrženou směnou jako celkem nelze souhlasit 

 

e) ukládá 

starostovi předložit toto stanovisko rady Zastupitelstvu městského obvodu Petřkovice k dalšímu 

projednání 


